
Fractie Ouderenpartij D; 

Peter Prins 

Rosali Herder 

Ouderenpartij Diemen 

O 

Maximaal Diemens 

~~~,nk ~~ ~ 11~r~ 
  

   

   

   

   

   

 

~~ : ~ t+ 

 

 

 

 

 

MOTIF 

De Raad van de gemeente Diemen, in vergadering bijeen op 31 mei 2018, 

Overwegende dat: 
• 	De raadsfracties financieel niet gehinderd behoren to worden om hun 

volksvertegenwoordigende, kaderstellende en controlerende rol uit to oefenen; 
• 	In artikel 33 van de Gemeentewet is voorzien in de ondersteuning aan de raad en aan elk van 

haar leden; 
• 	In artikel ?van de Verordening op de ambtelijke bijstand en de fractieondersteuning 2011 de 

fracties jaarlijks recht hebben op een financiele bijdrage als tegemoetkoming in de kosten voor 
het functioneren van de fractie en dat dit bedrag is vastgesteld op een vast deel van € 1.500; 
per jaar; 

• 	Bij de invoering van de eerdere Verordening in 2006 een vast bedrag per fractie is vastgesteld 
van € 1.000,= per jaar en een variabel bedrag van € 500,= per raadszetel; 

• 	Bij bezuinigingen in 2010 dit bedrag op voorstel vanuit de raad is veranderd in een vast bedrag 
per fractie van € 1.500,= per jaar; 

• 	Inmiddels de financiele situatie van de gemeente een dergelijke bezuiniging niet langer 
noodzakelijk maakt; 

• 	De raadsfracties hun volksvertegenwoordigende, kaderstellende en controlerende rol willen 
versterken; 

Besluit: 
• 	De fractievergoeding vanaf 29 maart 2018 to verhogen tot € 3.000; per fractie per jaar; 
• 	De meerkosten voor het jaar 2018 to dekken uit het begrotingsoverschot 2018, of, indien dit 

niet toereikend is, door het overschot van de Jaarrekening 2017; 
• 	Deze uitgaven voor de jaren 2019 en verder op to nemen in de Begroting. 

En gaat over tot de orde van de dag. 


	Page 1

